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Akcja "Czujka pod choinkę"

 

 

 

Święta to czas specjalnych przygotowań, gorączkowych zakupów, sprzątania, gotowania dawania
sobie prezentów. Prezenty dawane swoim bliskim, znajomym są bardzo miłe i przyjemne a jeszcze je
otrzymywać to duża frajda. Nader często się zdarza, że nie wiemy co kupić aby prezent nie był
nieudany lub nietrawiony. Strażacy w tym roku prowadzą akcję „Czujka pod choinkę”. Proponujemy
aby zamiast takich prezentów nieudanych, nietrawionych podarować swoim bliskim prezent, który
poprawi ich bezpieczeństwo – czujkę tlenku węgla lub dymu. Zadbajmy o swoje bezpieczeństwo,
bezpieczeństwo swoich bliskich. Nie przechodźmy obok zagrożeń związanych z pożarami tak jakby
nas one nie dotyczyły. Sytuacja taka może przytrafić się każdemu z nas. Zabezpieczmy się,
zamontujmy w naszym domu, mieszkaniu czujkę to naprawdę niewielki wydatek a w bardzo dużym
stopniu podniesie nasze i naszych bliskich bezpieczeństwo.

W tym świątecznym rozgardiaszu nietrudno o niedopatrzenie i nieostrożność dlatego kilka
praktycznych rad - Aby choinka się świeciła, a nie paliła.

Żeby choinka nie stanowiła zagrożenia pożarowego:

ustaw ją stabilnie z daleka od grzałek, piecyków, termowentylatorów lub kominka – strumień ciepła
emitowany przez te urządzenia nie może być skierowany na choinkę, nie ustawiaj jej blisko firan i
zasłon, pamiętaj, że nie ma znaczenia, czy jest prawdziwa, czy sztuczna – obie łatwo się palą.
Oświetlenie choinki: wybierz lampki świąteczne opatrzone znakiem CE, nie zakładaj na choinkę
lampek własnego wyrobu, nie wieszaj na choince zimnych ogni (zimne są tylko z nazwy) ani świeczek
– palą się bardzo krótko, a stanowią duże zagrożenie pożarowe.
Świeca: nie ustawiaj jej blisko choinki, firan, zasłon i innych palnych lub „fruwających” rzeczy, nie
dopuść do zapalenia się ozdób świecznika.
Oświetlenie zewnętrzne: kupuj lampki świąteczne, które są przeznaczone do używania w warunkach
zewnętrznych, staraj się montować lampki na podłożu niepalnym, nie dopuść, by łączenia kabli leżały
w wodzie, śniegu lub błocie.
Zimne ognie: teoretycznie są bezpieczne, jednak wytwarzają wysoką temperaturę w sprzyjających
warunkach mogą wywołać pożar, nie zezwalaj swoim dzieciom na zabawę zimnymi ogniami bez
nadzoru osoby dorosłej.
A jeśli choinka się zapaliła? Odłącz lampki, światełka od instalacji elektrycznej. Przystąp jak
najszybciej do gaszenia za pomocą gaśnicy lub wody. 

Pamiętaj pożar może bardzo szybko się rozprzestrzeniać?

W razie niebezpieczeństwa nie czekaj jak najszybciej wezwij straż pożarną i ewakuuj się!
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